



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2023

№ 512-П

О внесении изменений в постановления Правительства Астраханской области от 11.04.2008 № 149-П и от 07.09.2018 № 371-П

В соответствии с Федеральным законом от 04.05.99 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 11.04.2008 № 149-П «Об утверждении Порядка введения ограничений на передвижение транспортных средств в населенных пунктах, местах отдыха и туризма, на особо охраняемых природных территориях Астраханской области в целях уменьшения выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 постановления, наименовании Порядка введения ограничений на передвижение транспортных средств в населенных пунктах, местах отдыха и туризма, на особо охраняемых природных территориях Астраханской области в целях уменьшения выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, утвержденного постановлением, слово «уменьшения» заменить словом «снижения».

1.2. В Порядке введения ограничений на передвижение транспортных средств в населенных пунктах, местах отдыха и туризма, на особо охраняемых природных территориях Астраханской области в целях снижения выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, утвержденном постановлением:

- в пункте 1 слово «уменьшения» исключить;
- в пунктах 2–4 слово «уменьшения» заменить словом «снижения»;
- в пункте 5:
 - в абзаце первом слово «уменьшения» заменить словом «снижения»;
 - в абзаце пятом слова «государственной власти» исключить;
- в абзаце втором пункта 8 слова «дорожного хозяйства» заменить словами «дорожной инфраструктуры»;
- в пункте 9 слова «государственной власти» исключить, слово

«уменьшения» заменить словом «снижения».

2. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 07.09.2018 № 371-П «О Порядке осуществления общественного контроля за охраной атмосферного воздуха на территории Астраханской области» следующие изменения:

2.1. В наименовании, пункте 1 постановления, наименовании Порядка осуществления общественного контроля за охраной атмосферного воздуха на территории Астраханской области, утвержденного постановлением, слова «контроля за охраной» заменить словами «экологического контроля в области охраны».

2.2. В Порядке осуществления общественного экологического контроля в области охраны атмосферного воздуха на территории Астраханской области, утвержденном постановлением:

- в пункте 1 слова «контроля за охраной» заменить словами «экологического контроля в области охраны»;

- в пункте 2 слова «контроль за охраной» заменить словами «экологический контроль в области охраны»;

- в абзаце третьем пункта 3, в пункте 4 слова «государственной власти» исключить;

- пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Общественное обсуждение государственных программ Астраханской области в области охраны атмосферного воздуха осуществляется в соответствии с порядком принятия решения о разработке государственных программ Астраханской области, формирования, реализации государственных программ Астраханской области, утвержденным постановлением Правительства Астраханской области.».

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области



О.А. Князев